РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЛОУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 24
IV сессии V созыва

п. Лоухи

от  07 декабря 2023 года

О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Лоухского муниципального района и Администрацией Плотинского сельского поселения

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет Лоухского муниципального района

                Р Е Ш И Л :
1. Передать Администрации Плотинского сельского поселения исполнение полномочий по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями границах Лоухского муниципального района.
2. Заключение Соглашений о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, возложить на Администрацию Лоухского муниципального района.
3. Установить срок действия Соглашения о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года.

4. Установить объем иных межбюджетных трансфертов, необходимый для исполнения полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, в размере 311,1 тыс. руб. Триста одиннадцать тысяч сто  рублей).

Глава Лоухского муниципального района

 О.Н. Квяткевич
РАСЧЕТ

межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета   Лоухского муниципального района  в бюджет   Плотинского сельского поселения на исполнение полномочий  по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями, в границах Лоухского муниципального района
1. Заработная плата водителю: 329,4 тыс.руб.
Средняя заработная плата в месяц за 2023г. – 22997,40 руб. * 11 мес. = 252971,40 руб.

Взносы  - 252971,40 руб. * 30,2% = 76397,36 руб.

Итого: 252971,40 руб. + 76397,36 =  329368,76 руб.
2. ГСМ:  125,5 тыс.руб.

Расход бензина за 2023г. – 1540 л. * 75,00 руб. = 115500,0 руб.

Масла, тосол, тормозная жидкость и т.д – 10000,00 руб.

Итого: 125500,0 руб.

3. Предресовый осмотр водителя – 15,0 тыс.руб.

4. Запасные части к автомобилю – 45,0 тыс.руб.

5. Страховка автогражданской ответственности – 4,5 тыс.руб.

6. Транспортный налог – 4,0 тыс.руб.

Всего расходы:  523,4 тыс.руб.
Доходы от продажи билетов за проезд – 212,3 тыс.руб.

К возмещению в 2024г. – 523,4 – 212,3 = 311,1 тыс.руб.